
令和４年８月２３日 
 
ご入居者様・ご家族様・関係者様 
 

社会福祉法人聖明福祉協会 
理事長 本間 清郷 

 
（8 月 20 日）聖明園富士見荘における新型コロナウィルス陽性者発生のお知らせ 
（第１報） 

 
社会福祉法人聖明福祉協会の聖明園富士見荘において入居者２名に新型コロナウィル

ス感染症の陽性者が確認されましたのでご報告申し上げます。当該入居者は１階フロア

ーに入居されている方です。発症状況の詳細は下記の通りです。 
現在当園では保健所他の関係機関と連携を取りながら感染症拡大防止のため、対策を

講じています。今後もご入居者の皆様と職員・関係者の健康と安全確保を最優先と考え

感染拡大予防策の徹底を図ってまいります。 
 
なお、ご入居者の皆様の外出、外泊は全面中止とさせて頂いておりますが、職員の感染

と東京都感染者数の急増を受け、対面面会も再度中止とさせていただきます。 
 
このたびは、皆様方にご心配とご迷惑をおかけしておりますこと深くお詫び申し上げま

す。何卒ご理解賜ります様お願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 
第１報の内容 

 令和４年８月２０日 １階フロアー入居者の陽性者１名（発熱あり検査で当日判明） 
     ８月２１日 １階フロアー入居者の陽性者１名（発熱あり検査で当日判明） 
             
      
    

 
社会福祉法人聖明福祉協会 
聖明園富士見荘 施設長 鈴木 豊 

電話 ０４２８－２４－５７０３ 
FAX ０４２８－２５－２３１６ 


